
Tyto informace a pokyny jsou určeny jako návod pro spotřebitele pro používání produktu a jsou 
poskytování nezávazně. V případě nejistoty je vhodné provést vlastní zkoušku nebo si nechat u 

prodejce poradit. 

 

 

Originální tmavý dřevní tér 
 

 Obecně  
 

Originální dřevní tér je vyroben z borovicového 
dřeva bohatého na pryskyřici. Má tmavou barvu a 
obsahuje všechny složky pryskyřice a mastných 
kyselin a jejich konverzních produktů, jako je 
pryskyřičný olej, oxykyseliny a estery, vyšší 
mastné a terpenové alkoholy, steariny atd. Čím 
se vyznačuje kvalitní dřevní dehet podle 
tradičního pojetí? Originální dřevní tér je přírodní 
produkt, který se může lišit viskozitou od různých 
výrobců. 
Dřevní tér se vyrábí v peci z borovic bohatých na 
pryskyřici. 
 
 Oblast použití  

Originální dřevní tér lze použít na dosud 
nenatřené dřevo, ale také na původní nátěry se 
savým povrchem, dřevní téry, bahenní barvy a 
železný vitriol. Vhodné pro dřevěné obklady, 
dřevěné fasády, ploty, dřevěné střechy, pergoly, 
vyvýšené záhony, truhlíky a další venkovní 
dřevěné konstrukce. Historicky se používal také 
pro veterinární a farmaceutické účely. 

 
 Balení  

 
60100441 / 1l 
60100473 / 3l 
60100556      /        10l 
60100743     /    200kg 

 Aplikace  
 

Originální dřevní tér lze nanášet neředěný, ideálně 
rozehřátý ve vodní lázni na cca 50-70 stupňů Celsia. 
Lze také naředit terpentýnovým balzámovým olejem a 
dle výběru surovým lněným olejem nebo vařeným 
lněným olejem (lněnou fermeží) dle potřeby. Příp. 
použít tradiční poměr ředění 1:1:1. 
Nenanášejte příliš silné vrstvy dřevního téru. 

 
Natírání: 
Odstraňte prach, nečistoty a uvolněné nátěry. 
Odstraňte řasy a plísně. Při natírání musí být 
povrch suchý. Nátěr nanášejte přímo na dřevěný 
povrch. Použijte štětec nebo váleček. Lze také 
stříkat. Lze přetírat po cca 1-2 dnech. Naneste 1-
2 vrstvy v závislosti na novém nebo dříve 
natřeném povrchu nebo typu podkladu. 
Zajistěte dobrou cirkulaci vzduchu. Natírejte ve 
venkovním prostředí. Další informace 
bezpečnostním listu a radách pro natírání, které si 
můžete stáhnout na www.auson.se.

 
 
 

 
 Technické údaje  
Barva: Tmavě hnědá (mat) 

 

Hustota: 1,00 ± 0,03 kg/lit 
 

                                         2-4 m2/l v neředěném stavu 
Vydatnost: 4-8 m2/l při naředění 
Doba schnutí: Od několika dnů až po několik týdnů v závislosti na počasí, hoblované / 

nehoblované dřevo, druh dřeva, tloušťka vrstvy a penetrace nátěru 
 

Ředění: Terpentýnový balzámový olej, při ředění může dojít k menšímu vysrážení                          
                    pryskyřice, nepoužívejte White spirit (lakový benzín) 

 

Čištění: Terpentýnový balzámový olej nebo denaturovaný líh 
 

Další informace naleznete v bezpečnostním listu nebo pokynech na obalu. 
 

Vydání: 2020-02-04 / AA 

Auson Originální dřevní tér 

http://www.auson.se/

